



Instituto de Previsión Social
Consejo de Administración

Acta N° 109/2024 de fecha 26 de diciembre de 2024

RESOLUCIÓN C.A. N° 109-019/2024

POR LA QUE SE ADJUDICA LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 128/2024 “CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE REPUESTOS A DEMANDA PARA LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE EFLUENTES DEL HOSPITAL REGIONAL DE CIUDAD DEL ESTE Y LA UNIDAD SANITARIA DE HERNANDARIAS”, CON ID N° 447.947.

VISTO: El Expediente Digital identificado como CA/N° 3002/2024, recepcionado en la Secretaría del Consejo de Administración, en fecha 20 de diciembre de 2024, el cual contiene la Providencia de la Dirección Operativa de Contrataciones refrendada por la Gerencia de Abastecimiento y Logística, que remitió el Memorando DOP/COP/N° 515/2024, de fecha 16 de diciembre de 2024, de la Oficina de Coordinación de la Dirección Operativa de Contrataciones, por el que se eleva a consideración de la Máxima Autoridad, el Informe de Evaluación, presentado por la Comisión Evaluadora de Ofertas, en el marco de la Licitación Pública Nacional N° 128/2024 “CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE REPUESTOS A DEMANDA PARA LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE EFLUENTES DEL HOSPITAL REGIONAL DE CIUDAD DEL ESTE Y LA UNIDAD SANITARIA DE HERNANDARIAS”, con ID N° 447.947; y

CONSIDERANDO: Que, por Memorando identificado como Expediente MEM-9104-2024-000014, de fecha 20 de agosto de 2024, la Dirección de Mantenimiento, solicitó el inicio de los trámites del a llamado a Licitación para la “CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE REPUESTOS A DEMANDA PARA LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE EFLUENTES DEL HOSPITAL REGIONAL DE CIUDAD DEL ESTE Y LA UNIDAD SANITARIA DE HERNANDARIAS”, con ID N° 447.947, recepcionado en fecha 22 de agosto de 2024;

Que, mediante Dictamen U.O.C. N° 140/2024, de fecha 04 de septiembre de 2024, la Unidad de Control y Verificación de Precios refirió que la convocatoria es por un monto total IVA incluido a contratar de Gs. 1.877.716.587.- (Guaraníes mil ochocientos setenta y siete millones setecientos diez y seis mil quinientos ochenta y siete);

Que, por Resolución C.A. N° 080-008/2024 de fecha 03 de octubre del 2024, entre otra cosas “...se dejó sin efecto la Resolución C.A. N° 070-003/2024, de fecha 16 de setiembre de 2024,

FDO.: DR. JORGE MAGNO BRÍTEZ ACOSTA, PRESIDENTE
DR. CARLOS ALBERTO PEREIRA OLMEDO / DR. GUSTAVO ALBERTO GONZÁLEZ MAFFIODO
ECON. JOSÉ EMILIO ARGÑA CONTRERAS / LIC. VÍCTOR EDUARDO INSFRÁN DIETRICH
MIEMBROS DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN
ABG. ANA MARÍA ANGÉLICA CASTRO AQUINO. Secretaria del Consejo de Administración

El presente instrumento es de carácter público, garantizando la transparencia de la gestión pública. Se podrá acceder al mismo de forma libre, conforme a la reglamentación legal vigente que rige la materia, en atención al principio de publicidad de la administración pública, con excepción de aquellos documentos que por su naturaleza, su acceso se encuentre restringido por la Ley.



**Instituto de Previsión Social
Consejo de Administración**

Acta N° 109/2024 de fecha 26 de diciembre de 2024

RESOLUCIÓN C.A. N° 109-019/2024

"POR LA QUE SE AUTORIZA EL LLAMADO Y SE APRUEBA EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 128/2024 "CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE REPUESTOS A DEMANDA PARA LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE EFLUENTES DEL HOSPITAL REGIONAL DE CIUDAD DEL ESTE Y LA UNIDAD SANITARIA DE HERNANDARIAS", CON ID N° 447.947"; se autorizó el llamado a Licitación Pública Nacional N° 128/2024 "CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE REPUESTOS A DEMANDA PARA LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE EFLUENTES DEL HOSPITAL REGIONAL DE CIUDAD DEL ESTE Y LA UNIDAD SANITARIA DE HERNANDARIAS", con ID N° 447.947; se aprobó el Pliego de Bases y Condiciones; y se dispuso que se proceda a la publicación conforme a lo establecido en la Ley N° 7021/2022 "De Suministro y Contrataciones Públicas", su modificatoria y su Decreto Reglamentario N° 2264/2024 y a su difusión a través del Sistema de Información de las Contrataciones Públicas (SICP)...";

Que, por Memorando CA/N° 5000027476/2024, de fecha 26 de agosto de 2024, la Dirección de Contabilidad y Presupuesto, informó que el referido llamado corresponde al Objeto de Gasto N° 246 "Mantenimiento y Reparaciones Menores de Instalaciones", de la Actividad N° 2 "Servicios de Prestaciones Sanitarias" y cuenta con disponibilidad presupuestaria, conforme al Certificado de Disponibilidad Presupuestaria (CDP) N° 2212/2024, de fecha 26 de agosto de 2024. Cabe mencionar que el presente llamado es de carácter plurianual;

Que, conforme al Acta de fecha 25 de noviembre de 2024, labrada en las Oficinas de la Dirección Operativa de Contrataciones del Instituto de Previsión Social, sito en Constitución esq. Luis Alberto Herrera, 1er piso, se procedió a la apertura de los siguientes sobres-oferta siendo el plazo establecido, hora apertura 10:00 y hora fin 10:30 para la presentación de los sobres conteniendo los documentos de ofertas de la Licitación Pública Nacional N° 128/2024 "CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE REPUESTOS A DEMANDA PARA LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE EFLUENTES DEL HOSPITAL REGIONAL DE CIUDAD DEL ESTE Y LA UNIDAD SANITARIA DE HERNANDARIAS", con ID N° 447.947;

Que, en virtud a lo establecido en el Sistema de Información de las Contrataciones Públicas (SICP), se procedió a la apertura de sobres, dejándose expresa constancia de las siguientes ofertas abiertas en el presente acto:

**FDO.: DR. JORGE MAGNO BRÍTEZ ACOSTA, PRESIDENTE
DR. CARLOS ALBERTO PEREIRA OLMEDO / DR. GUSTAVO ALBERTO GONZÁLEZ MAFFIODO
ECON. JOSÉ EMILIO ARGÑA CONTRERAS / LIC. VÍCTOR EDUARDO INSFRÁN DIETRICH
MIEMBROS DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN
ABG. ANA MARÍA ANGÉLICA CASTRO AQUINO. Secretaria del Consejo de Administración**

El presente instrumento es de carácter público, garantizando la transparencia de la gestión pública. Se podrá acceder al mismo de forma libre, conforme a la reglamentación legal vigente que rige la materia, en atención al principio de publicidad de la administración pública, con excepción de aquellos documentos que por su naturaleza, su acceso se encuentre restringido por la Ley.



**Instituto de Previsión Social
Consejo de Administración**

Acta N° 109/2024 de fecha 26 de diciembre de 2024

RESOLUCIÓN C.A. N° 109-019/2024

1. CONSORCIO RBS. – RUC N° 801230045-4

Que, en fecha 12 de diciembre del 2024, la Comisión Evaluadora de Ofertas, elevó su Informe de Evaluación de Ofertas a la Dirección Operativa de Contrataciones / Gerencia de Abastecimiento y Logística y por su intermedio al Consejo de Administración, de acuerdo a las evaluaciones realizadas, conforme al Art. 4° “Principios Rectores” de la Ley N° 7021/22 “De Suministro y Contrataciones Públicas” y su Decreto Reglamentario, y los criterios de evaluación y Calificaciones establecida en el Pliego de Bases y Condiciones, cabe mencionar que el análisis de los precios fue realizado teniendo en cuenta los criterios contemplados en la Resolución DNCP/N° 454/24, con la siguiente sugerencia de adjudicar la Licitación Pública Nacional N° 128/2024 “CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE REPUESTOS A DEMANDA PARA LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE EFLUENTES DEL HOSPITAL REGIONAL DE CIUDAD DEL ESTE Y LA UNIDAD SANITARIA DE HERNANDARIAS”, con ID N° 447.947, a la firma CONSORCIO RBS., en el Lote N° 1, por un monto máximo de G. 1.120.208.836.- (Guaraníes mil ciento veinte millones doscientos ocho mil ochocientos treinta y seis), IVA Incluido, y por el monto mínimo de G. 560.104.418.- (Guaraníes quinientos sesenta millones ciento cuatro mil cuatrocientos dieciocho), IVA Incluido; y en el Lote N° 2, por un monto máximo de G. 757.507.751.- (Guaraníes setecientos cincuenta y siete millones quinientos siete mil setecientos cincuenta y uno), IVA Incluido, y por el monto mínimo de G. 378.753.876.- (Guaraníes trescientos setenta y ocho millones setecientos cincuenta y tres mil ochocientos setenta y seis), IVA Incluido por cumplir con las condiciones técnicas, legales y financieras exigidas en el Pliego de Bases y Condiciones, conforme al Anexo I del presente Informe;

Monto máximo adjudicado a la firma CONSORCIO RBS, G. 1.877.716.587.- (Guaraníes mil ochocientos setenta y siete millones setecientos diez y seis mil quinientos ochenta y siete), IVA Incluido, y por el monto mínimo G. 938.858.294.- (Guaraníes novecientos treinta y ocho millones ochocientos cincuenta y ocho mil doscientos noventa y cuatro), IVA Incluido;

Por tanto, en uso de sus atribuciones,

**FDO.: DR. JORGE MAGNO BRÍTEZ ACOSTA, PRESIDENTE
DR. CARLOS ALBERTO PEREIRA OLMEDO / DR. GUSTAVO ALBERTO GONZÁLEZ MAFFIODO
ECON. JOSÉ EMILIO ARGÑA CONTRERAS / LIC. VÍCTOR EDUARDO INSRÁN DIETRICH
MIEMBROS DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN
✓ ABG. ANA MARÍA ANGÉLICA CASTRO AQUINO. Secretaria del Consejo de Administración**

El presente instrumento es de carácter público, garantizando la transparencia de la gestión pública. Se podrá acceder al mismo de forma libre, conforme a la reglamentación legal vigente que rige la materia, en atención al principio de publicidad de la administración pública, con excepción de aquellos documentos que por su naturaleza, su acceso se encuentre restringido por la Ley.



Instituto de Previsión Social
Consejo de Administración

Acta N° 109/2024 de fecha 26 de diciembre de 2024

RESOLUCIÓN C.A. N° 109-019/2024

EL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN DEL
INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL

RESUELVE:

- 1º) Adjudicar la Licitación Pública Nacional N° 128/2024 “CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON PROVISIÓN DE REPUESTOS A DEMANDA PARA LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE EFLUENTES DEL HOSPITAL REGIONAL DE CIUDAD DEL ESTE Y LA UNIDAD SANITARIA DE HERNANDARIAS”, con ID N° 447.947, a la firma CONSORCIO RBS., en los Lotes N° 1, y N° 2, por un monto máximo adjudicado de G. 1.877.716.587.- (Guaraníes mil ochocientos setenta y siete millones setecientos diez seis mil quinientos ochenta y siete), IVA Incluido, y por el monto mínimo G. 938.858.294.- (Guaraníes novecientos treinta y ocho millones ochocientos cincuenta y ocho mil doscientos noventa y cuatro), IVA Incluido, por cumplir con las condiciones técnicas, legales y financieras exigidas en el Pliego de Bases y Condiciones, conforme a lo expuesto en el Considerando de la presente Resolución y al Anexo I el cual se encuentra refrendado por la Secretaria del Consejo de Administración y las áreas técnicas respectivas que consta de 10 (diez) fojas y se adjunta a la presente Resolución.-
- 2º) Disponer que la Dirección Operativa de Contrataciones a través del Departamento de Contratos y Seguros, elabore el contrato correspondiente y notifique de la presente Resolución a la firma adjudicada detallando los documentos que deberán presentar para la firma del respectivo Contrato.-----
- 3º) Autorizar al Gerente de la Gerencia de Abastecimiento y Logística, a que conjuntamente con el Director de la Dirección Operativa de Contrataciones, procedan a la suscripción del Contrato resultante, en atención a lo dispuesto por Resolución C.A. N° 036-011/17, de fecha 30 de mayo de 2017.-----
- 4º) Establecer que la administradora del Contrato será la Sra. Verónica Alexandra Blanco Bogado, con C.I. N° 1.748.970 – Directora de la Dirección Mantenimiento.-----
- 5º) Autorizar a la Dirección de Contabilidad y Presupuesto a realizar los procesos administrativos tendientes al pago y a la Dirección de Tesorería a proceder al pago

FDO.: DR. JORGE MAGNO BRÍTEZ ACOSTA, PRESIDENTE
DR. CARLOS ALBERTO PEREIRA OLMEDO / DR. GUSTAVO ALBERTO GONZÁLEZ MAFFIODO
ECON. JOSÉ EMILIO ARGÑA CONTRERAS / LIC. VÍCTOR EDUARDO INSFRÁN DIETRICH
MIEMBROS DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN
ABG. ANA MARÍA ANGÉLICA CASTRO AQUINO. Secretaria del Consejo de Administración

El presente instrumento es de carácter público, garantizando la transparencia de la gestión pública. Se podrá acceder al mismo de forma libre, conforme a la reglamentación legal vigente que rige la materia, en atención al principio de publicidad de la administración pública, con excepción de aquellos documentos que por su naturaleza, su acceso se encuentre restringido por la Ley.



**Instituto de Previsión Social
Consejo de Administración**

Acta N° 109/2024 de fecha 26 de diciembre de 2024

RESOLUCIÓN C.A. N° 109-019/2024

correspondiente, conforme al marco legal vigente, contra presentación de facturas por los servicios efectivamente prestados.-----

- 6º) Imputar la erogación al rubro correspondiente al presente Ejercicio Fiscal.-----
- 7º) Establecer que la Gerencia de Abastecimiento y Logística y la Dirección Operativa de Contrataciones, son las responsables de la integridad del expediente físico y su coherencia con la versión digital registrada para el tratamiento por parte del Consejo de Administración.-----
- 8º) Comunicar a quienes corresponda y archivar.-----
SC/rr/jo.-

**FDO.: DR. JORGE MAGNO BRÍTEZ ACOSTA, PRESIDENTE
DR. CARLOS ALBERTO PEREIRA OLMEDO / DR. GUSTAVO ALBERTO GONZÁLEZ MAFFIODO
ECON. JOSÉ EMILIO ARGÑA CONTRERAS / LIC. VÍCTOR EDUARDO INSFRÁN DIETRICH
MIEMBROS DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN
ABG. ANA MARÍA ANGÉLICA CASTRO AQUINO, Secretaria del Consejo de Administración**

El presente instrumento es de carácter público, garantizando la transparencia de la gestión pública. Se podrá acceder al mismo de forma libre, conforme a la reglamentación legal vigente que rige la materia, en atención al principio de publicidad de la administración pública, con excepción de aquellos documentos que por su naturaleza, su acceso se encuentre restringido por la Ley.

ANEXO I

Lote 1 - HOSPITAL REGIONAL - CIUDAD DEL ESTE			
CONSORCIO RBS - Grupo 1 - HOSPITAL REGIONAL - CIUDAD DEL ESTE Contrato Abierto: Por Monto (Mínimo: 560.104.418 Máximo: 1.120.208.836), Abastecimiento Simultaneo: No			

Item	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	76121701-9999	MANTENIMIENTO PREVENTIVO MENSUAL DE PLANTA DE TRATAMIENTO DE EFLUENTES DEL TIPO RBC (CONTACTOR BIOLOGICO ROTATIVO) O BIODISCO	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	28.120.000	28.120.000	procedencia: Paraguay - Servicio de Origen Nacional
2	76121701-9998	MANTENIMIENTO PREVENTIVO: TOMA DE MUESTRA Y ANALISIS DEL MISMO PARA DETERMINACION DEL NIVEL DE PH, DBOS, DQO, SOLIDOS Y COLIFORMES, CON INFORME DE ING. QUIMICO O TEC. QUIMICO, DE FORMA TRIMESTRAL.	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	9.852.000	9.852.000	procedencia: Paraguay - Servicio de Origen Nacional
3	76121701-9999	PROVISION DE EQUIPO DE PROTECCION PARA PERSONAL QUE INGRESA A LA CAMARA DE REJA PARA VERIFICACION Y LIMPIEZA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	2.100.512	2.100.512	procedencia: No aplica
4	80111613-9999	MANO DE OBRA DEL PERSONAL QUE INGRESA A LA CAMARA DE REJA PARA VERIFICACION Y LIMPIEZA CON EL EQUIPO DE PROTECCION.	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	2.832.012	2.832.012	procedencia: Paraguay - Servicio de Origen Nacional
5	76121701-9999	PROVISION DE TAPAS DE REGISTROS DE H-A-	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	4.120.661	4.120.661	procedencia: No aplica
6	80111613-9999	MANO DE OBRA PARA COLOCACION DE TAPAS DE REGISTROS DE H-A-	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	830.866	830.866	procedencia: Paraguay - Servicio de Origen Nacional
7	76121701-9999	PROVISION DE TAPAS DE H-A- DE CANAL DE TUBERIAS Y CABLEADOS	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.752.094	1.752.094	procedencia: No aplica
8	80111613-9999	MANO DE OBRA PARA COLOCACION DE TAPAS DE H-A- DE CANAL DE TUBERIAS Y CABLEADO	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.718.698	1.718.698	procedencia: Paraguay - Servicio de Origen Nacional
9	76121701-9999	PROVISION DE TAPAS DE FOSAS DE ACERO INOXIDABLE	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	1,00	6.336.366	6.336.366	procedencia: No aplica
10	80111613-9999	MANO DE OBRA PARA INSTALACION DE TAPAS DE FOSAS DE ACERO INOXIDABLE	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	1,00	715.182	715.182	procedencia: Paraguay - Servicio de Origen Nacional
11	76121701-9999	PROVISION DE ESCALERA DE ACCESO A FOSAS CONSTRUIDO DE ACERO INOXIDABLE	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	5.787.769	5.787.769	procedencia: No aplica
12	80111613-9999	MANO DE OBRA PARA INSTALACION DE ESCALERA DE ACCESO A FOSAS CONSTRUIDO DE ACERO INOXIDABLE	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	2.578.028	2.578.028	procedencia: Paraguay - Servicio de Origen Nacional
13	76121701-9999	PROVISION DE FILTRO DE ACERO INOXIDABLE CON MATERIALES DE ACUERDO A ESPESOR PARA CAMARA DE REJAS	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	10.664.676	10.664.676	procedencia: No aplica
14	80111613-9999	MANO DE OBRA DE INSTALACION DE FILTRO DE ACERO INOXIDABLE CON MATERIALES DE ACUERDO A ESPESOR PARA CAMARAS DE REJAS	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	2.930.034	2.930.034	procedencia: Paraguay - Servicio de Origen Nacional
15	76121701-9999	REPARACION DE CAJA DE ACERO CONTROLADOR DE CAUDAL Y DE RETORNO	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	7.484.914	7.484.914	procedencia: Paraguay - Servicio de Origen Nacional
16	76121701-9999	PROVISION DE CAJA DE ACERO CONTROLADOR DE CAUDAL Y DE RETORNO	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	19.781.666	19.781.666	procedencia: No aplica
17	80111613-9999	MANO DE OBRA PARA INSTALACION DE CAJA DE ACERO CONTROLADOR DE CAUDAL Y DE RETORNO	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	2.223.540	2.223.540	procedencia: Paraguay - Servicio de Origen Nacional
18	76121701-9999	PROVISION DE TUBERIA DE TUBO SOLDABLE DE 110X3,6 MM 0,6 MPS	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	1,00	3.366.440	3.366.440	procedencia: No aplica
19	80111613-9999	MANO DE OBRA DE INSTALACION DE TUBERIA DE TUBO SOLDABLE DE 110 X 3,6 MM 0,6 MPS	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	1,00	2.020.994	2.020.994	procedencia: Paraguay - Servicio de Origen Nacional
20	76121701-9999	DESMONTAJE DE TAPA DE RBC Y BULONES	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	7.389.066	7.389.066	procedencia: Paraguay - Servicio de Origen Nacional
21	76121701-9999	PROVISION DE TAPA DE RBC GALVANIZADOS	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	7.570.354	7.570.354	procedencia: No aplica
22	80111613-9999	MANO DE OBRA PARA INSTALACION DE TAPA DE RBC GALVANIZADOS	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	2.854.236	2.854.236	procedencia: Paraguay - Servicio de Origen Nacional
23	76121701-9999	REBORINADO DE MOTOR DE HASTA 5 HP, SUMERGIBLE	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.221.392	1.221.392	procedencia: Paraguay - Servicio de Origen Nacional

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Lic. Marcelo Bordon
Director General de Contrataciones

Arg. LUCERO BARRERO CHAMORRO
Jefe de Soc. Zona Centro
Dpto. de Mantenimiento A.I.

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Patrosinio Almada
Abogado Mat. N° 13.470
Dirección Jurídica

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Abg. ANA MARIA...
Secretaria del Consejo de Administración



INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL



GOBIERNO DEL
PARAGUAY

PARAGUAI
REKUAI

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
24	76121701- 9999	PROVISION DE RODAMIENTOS DE MOTOR DE HASTA 5HP, SUMERGIBLE	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.781.318	1.781.318	procedencia: No aplica
25	80111613- 9999	MANO DE OBRA PARA COLOCACION DE RODAMIENTOS DE MOTOR DE HASTA 5 HP, SUMERGIBLE	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	819.656	819.656	procedencia: Paraguay - Servicio de Origen Nacional
26	76121701- 9999	REPARACION DE MOTOR DE HASTA 5HP, TRIFASICO CON ACOPLE, BOBINADO CAMBIO DE RODAMIENTOS.	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	2.663.100	2.663.100	procedencia: Paraguay - Servicio de Origen Nacional
27	76121701- 9999	REPARACION DE CAJA REDUCTORA DE 160 DE EJE PARALELO DEL BIODISCO N° 1	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	4.984.466	4.984.466	procedencia: Paraguay - Servicio de Origen Nacional
28	76121701- 9999	SERVICIO DE TORNERIA PARA BIODISCO N° 1	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.984.400	1.984.400	procedencia: Paraguay - Servicio de Origen Nacional
29	76121701- 9999	PROVISION DE ACEITE PARA BIODISCO N° 1	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.155.000	1.155.000	procedencia: No aplica
30	80111613- 9999	MANO DE OBRA DE COLOCACION DE ACEITE PARA BIODISCO N° 1	unidad de medida: Litros presentación: EVENTO	1,00	1.586.217	1.586.217	procedencia: Paraguay - Servicio de Origen Nacional
31	76121701- 9999	PROVISION DE RULEMANES PARA BIODISCO N° 1	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.193.730	1.193.730	procedencia: No aplica
32	80111613- 9999	MANO DE OBRA PARA INSTALACION DE RULEMANES PARA BIODISCO N° 1	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	832.487	832.487	procedencia: Paraguay - Servicio de Origen Nacional
33	76121701- 9999	REPARACION DE CAJA REDUCTORA R25 (SINFIN Y CORONA)	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	2.245.834	2.245.834	procedencia: Paraguay - Servicio de Origen Nacional
34	76121701- 9999	SERVICIO DE TORNERIA PARA CAJA REDUCTORA R25 (SINFIN Y CORONA)	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	3.168.138	3.168.138	procedencia: Paraguay - Servicio de Origen Nacional
35	76121701- 9999	PROVISION DE ACEITE PARA CAJA REDUCTORA R25 (SINFIN Y CORONA)	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.549.869	1.549.869	procedencia: No aplica
36	80111613- 9999	MANO DE OBRA PARA INSTALACION DE ACEITE PARA CAJA REDUCTORA R25 (SINFIN Y CORONA)	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	380.416	380.416	procedencia: Paraguay - Servicio de Origen Nacional
37	76121701- 9999	PROVISION DE RULEMANES PARA CAJA REDUCTORA R25 (SINFIN Y CORONA)	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	2.761.000	2.761.000	procedencia: No aplica
38	80111613- 9999	MANO DE OBRA PARA INSTALACION DE RULEMANES PARA CAJA REDUCTORA R25 (SINFIN Y CORONA)	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.602.334	1.602.334	procedencia: Paraguay - Servicio de Origen Nacional
39	76121701- 9999	REPARACION DE CAJA REDUCTORA 230 DE EJE PARALELO DEL BIODISCO N° 2	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	2.502.500	2.502.500	procedencia: Paraguay - Servicio de Origen Nacional
40	76121701- 9999	SERVICIO DE TORNERIA PARA CAJA REDUCTORA 230 DE EJE PARALELO DEL BIODISCO N° 2	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.479.500	1.479.500	procedencia: Paraguay - Servicio de Origen Nacional
41	76121701- 9999	PROVISION DE ACEITE PARA CAJA REDUCTORA 230 DE EJE PARALELO DEL BIODISCO N° 2	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	2.132.166	2.132.166	procedencia: No aplica
42	80111613- 9999	MANO DE OBRA DE INSTALACION DE ACEITE PARA CAJA REDUCTORA 230 DE EJE PARALELO DEL BIODISCO N° 2	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	2.506.166	2.506.166	procedencia: Paraguay - Servicio de Origen Nacional
43	76121701- 9999	PROVISION DE RULEMANES PARA CAJA REDUCTORA 230 DE EJE PARALELO DEL BIODISCO N° 2	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.422.666	1.422.666	procedencia: No aplica
44	80111613- 9999	MANO DE OBRA DE INSTALACION DE RULEMANES PARA CAJA REDUCTORA 230 DE EJE PARALELO DEL BIODISCO N° 2	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	771.834	771.834	procedencia: Paraguay - Servicio de Origen Nacional
45	76121701- 9999	PROVISION DE CADENA DE TRACCION DE MOTOR	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.600.146	1.600.146	procedencia: No aplica
46	80111613- 9999	MANO DE OBRA PARA INSTALACION DE CADENA DE TRACCION DE MOTOR	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.148.864	1.148.864	procedencia: Paraguay - Servicio de Origen Nacional
47	76121701- 9999	PROVISION DE CORREA DE MOTOR	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.543.032	1.543.032	procedencia: No aplica
48	80111613- 9999	MANO DE OBRA PARA INSTALACION DE CORREA DE MOTOR	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	3.198.532	3.198.532	procedencia: Paraguay - Servicio de Origen Nacional
49	76121701- 9999	SERVICIO DE SOLDADURA PARA EL EJE DE TRACCION DE RBC BRIDADO	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	5.122.554	5.122.554	procedencia: Paraguay - Servicio de Origen Nacional

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Lic. Marcelo Bordon
Director
Dirección Operativa de Contrataciones

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Abg. Jaime Caballero
Jefe de Servicio Centro
Dpto. de Mantenimiento A.I.

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Arq. LUCERO BARRETO CHAMORRO
Jefe de Servicio Centro
Dpto. de Mantenimiento A.I.

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Abg. ANA MARIA CASARRO
Secretaria del Consejo de Administración

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Patrosinia Almada
Abogado Mat. N° 13.470
Dirección Jurídica

000002

Item	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
50	76121701-9999	SERVICIO DE TORNIERIA EL EJE DE TRACCION DE RBC BRIDADO	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	4.491.886	4.491.886	procedencia: Paraguay - Servicio de Origen Nacional
51	76121701-9999	PROVISION DE MANCHON DE ACOPLA DE EJE DE TRACCION	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	3.037.834	3.037.834	procedencia: No aplica
52	80111613-9999	MANO DE OBRA PARA COLOCACION DE MANCHON DE ACOPLA DE EJE DE TRACCION	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.779.066	1.779.066	procedencia: Paraguay - Servicio de Origen Nacional
53	76121701-9999	DESMONTAJE DE RODAMIENTO DE EJE DE BIODISCOS N- 1/N-2	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	15.188.556	15.188.556	procedencia: Paraguay - Servicio de Origen Nacional
54	76121701-9999	DESMONTAJE DE RETEN DE EJE DE BIODISCOS N- 1/N-2	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	7.567.896	7.567.896	procedencia: Paraguay - Servicio de Origen Nacional
55	76121701-9999	PROVISION DE RODAMIENTO DE EJE DE BIODISCOS N- 1/N-2	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	7.870.141	7.870.141	procedencia: No aplica
56	80111613-9999	MANO DE OBRA PARA COLOCACION DE RODAMIENTO DE EJE DE BIODISCOS N- 1/N-2	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	3.481.700	3.481.700	procedencia: Paraguay - Servicio de Origen Nacional
57	76121701-9999	PROVISION DE RETEN DEL EJE DE BIODISCOS N- 1/N-2	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.918.278	1.918.278	procedencia: No aplica
58	80111613-9999	MANO DE OBRA PARA COLOCACION DE RETEN DEL EJE DE BIODISCOS N- 1/N-2	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	6.403.915	6.403.915	procedencia: Paraguay - Servicio de Origen Nacional
59	76121701-9999	REPARACION DE VOLANTE DE CORONA TRABAJO DE TORNIERIA, BALANCEO	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	7.268.333	7.268.333	procedencia: Paraguay - Servicio de Origen Nacional
60	76121701-9999	REPARACION DE CAJA REDUCTORA R25 (SINFIN Y CORONA) DEL TREN DE REDUCTORES DEL SEDIMENTADOR SECUNDARIO	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	7.026.665	7.026.665	procedencia: Paraguay - Servicio de Origen Nacional
61	76121701-9999	SERVICIO DE TORNIERIA PARA CAJA REDUCTORA R25 (SINFIN Y CORONA) DEL TREN DE REDUCTORES DEL SEDIMENTADOR SECUNDARIO	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	991.834	991.834	procedencia: Paraguay - Servicio de Origen Nacional
62	76121701-9999	PROVISION DE ACEITE PARA CAJA REDUCTORA R25 (SINFIN Y CORONA) DEL TREN DE REDUCTORES DEL SEDIMENTADOR SECUNDARIO	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	3.567.666	3.567.666	procedencia: No aplica
63	80111613-9999	MANO DE OBRA PARA INSTALACION DE ACEITE EN CAJA REDUCTORA R25 (SINFIN Y CORONA) DEL TREN DE REDUCTORES DEL SEDIMENTADOR SECUNDARIO	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	2.390.666	2.390.666	procedencia: Paraguay - Servicio de Origen Nacional
64	76121701-9999	PROVISION DE RULEMANES PARA CAJA REDUCTORA R25 (SINFIN Y CORONA) DEL SEDIMENTADOR SECUNDARIO	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	870.576	870.576	procedencia: No aplica
65	80111613-9999	MANO DE OBRA PARA INSTALACION DE RULEMANES PARA CAJA REDUCTORA R25 (SINFIN Y CORONA) DEL TREN DE REDUCTORES DEL SEDIMENTADOR SECUNDARIO	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	5.720.061	5.720.061	procedencia: Paraguay - Servicio de Origen Nacional
66	76121701-9999	REPARACION DE CAJA REDUCTORA R23 (SINFIN Y CORONA) DEL TREN DE REDUCTORES DEL SEDIMENTADOR SECUNDARIO	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	3.575.031	3.575.031	procedencia: Paraguay - Servicio de Origen Nacional
67	76121701-9999	SERVICIO DE TORNIERIA PARA CAJA REDUCTORA R23 (SINFIN Y CORONA) DEL TREN DE REDUCTORES DEL SEDIMENTADOR SECUNDARIO	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	8.635.091	8.635.091	procedencia: Paraguay - Servicio de Origen Nacional
68	76121701-9999	PROVISION DE ACEITE PARA CAJA REDUCTORA R23 (SINFIN Y CORONA) DEL TREN DE REDUCTORES DEL SEDIMENTADOR SECUNDARIO	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	2.951.697	2.951.697	procedencia: No aplica
69	80111613-9999	MANO DE OBRA PARA COLOCACION DE ACEITE EN CAJA REDUCTORA R23 (SINFIN Y CORONA) DEL TREN DE REDUCTORES DEL SEDIMENTADOR SECUNDARIO	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	8.433.425	8.433.425	procedencia: Paraguay - Servicio de Origen Nacional
70	76121701-9999	PROVISION DE RULEMANES PARA CAJA REDUCTORA R23 (SINFIN Y CORONA) DEL TREN DE REDUCTORES DEL SEDIMENTADOR SECUNDARIO	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	3.318.334	3.318.334	procedencia: No aplica
71	80111613-9999	MANO DE OBRA PARA INSTALACION DE RULEMANES DE CAJA REDUCTORA R23 (SINFIN Y CORONA) DEL TREN DE REDUCTORES DEL SEDIMENTADOR SECUNDARIO	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	4.647.060	4.647.060	procedencia: Paraguay - Servicio de Origen Nacional
72	76121701-9999	PROVISION DE CORREA PARA MOTOR DEL TREN DE REDUCTORES DEL SEDIMENTADOR SECUNDARIO	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	3.858.726	3.858.726	procedencia: No aplica
73	80111613-9999	MANO DE OBRA PARA INSTALACION DE CORREA PARA MOTOR DEL TREN DE REDUCTORES DEL SEDIMENTADOR SECUNDARIO	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.110.084	1.110.084	procedencia: Paraguay - Servicio de Origen Nacional
74	76121701-9999	PROVISION DE POLEAS PARA MOTOR DEL TREN DE REDUCTORES DEL SEDIMENTADOR SECUNDARIO	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	2.982.834	2.982.834	procedencia: No aplica
75	76121701-9999	REPARACION DE BOMBA DE RECIRCULACION DEL SEDIMENTADOR SECUNDARIO	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.981.834	1.981.834	procedencia: Paraguay - Servicio de Origen Nacional

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Lic. Marcelo Bordon
Director
Gerencia Operativa de Contrataciones

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Abg. Jaime Caballero
Gerente

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Arq. LUCERO BARRETO CHAMORRO
Jefe de Secc. Zona Centro
Dpto. de Mantenimiento A.I.

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Patrosimo Almada
Abogado Mat. N° 13.470
Dirección Jurídica

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
ALEXANA ALVARADO
Secretaria del Consejo de Administración

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
76	76121701-9999	PROVISION DE H-A- CON GRAUT-IN DE LA CAMARA DE CLORACION	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	3.421.366	3.421.366	procedencia: No aplica
77	80111613-9999	MANO DE OBRA PARA COLOCACION DE H-A- CON GRAUT-IN DE LA CAMARA DE CLORACION	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	3.040.584	3.040.584	procedencia: Paraguay - Servicio de Origen Nacional
78	76121701-9999	PROVISION DE INTERRUPTORES TERMOMAGNETICOS DE 3X20 A 6KA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	762.506	762.506	procedencia: No aplica
79	80111613-9999	MANO DE OBRA PARA INSTALACION DE INTERRUPTORES TERMOMAGNETICOS DE 3X20 A 6KA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.769.034	1.769.034	procedencia: Paraguay - Servicio de Origen Nacional
80	76121701-9999	PROVISION DE CONTACTOR PARA 18A PARA MOTOBOMBAS	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	691.534	691.534	procedencia: No aplica
81	80111613-9999	MANO DE OBRA INSTALACION DE CONTACTOR PARA 18A PARA MOTOBOMBAS	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	424.966	424.966	procedencia: Paraguay - Servicio de Origen Nacional
82	76121701-9999	PROVISION DE BOYAS ELECTRICAS	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.731.051	1.731.051	procedencia: No aplica
83	80111613-9999	MANO DE OBRA PARA COLOCACION DE BOYAS ELECTRICAS	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	529.119	529.119	procedencia: Paraguay - Servicio de Origen Nacional
84	76121701-9999	PROVISION DE DOSIFICADOR DE PRODUCTOS QUIMICOS	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	2.693.152	2.693.152	procedencia: No aplica
85	80111613-9999	MANO DE OBRA PARA INSTALACION DE DOSIFICADOR DE PRODUCTOS QUIMICOS	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	484.124	484.124	procedencia: Paraguay - Servicio de Origen Nacional
86	76121701-9999	DESINSTALACION DE MOTOBOMBAS SUMERGIBLES EN LA FOSA DE COMPENSACION, DE HASTA 5HP TRIFASICO	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	3.244.756	3.244.756	procedencia: Paraguay - Servicio de Origen Nacional
87	76121701-9999	PROVISION DE MOTOBOMBAS SUMERGIBLES EN LA FOSA DE COMPENSACION, DE HASTA 5HP TRIFASICO	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	7.285.790	7.285.790	procedencia: No aplica
88	76121701-9999	INSTALACION DE MOTOBOMBAS SUMERGIBLES EN LA FOSA DE COMPENSACION, DE HASTA 5HP TRIFASICO	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.969.184	1.969.184	procedencia: Paraguay - Servicio de Origen Nacional
89	76121701-9999	PROVISION DE SOPORTE DE ACERO PARA BOMBAS SUMERGIBLES	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	2.023.388	2.023.388	procedencia: No aplica
90	76121701-9999	INSTALACION DE SOPORTE DE ACERO PARA BOMBAS SUMERGIBLES	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	2.114.506	2.114.506	procedencia: Paraguay - Servicio de Origen Nacional
91	76121701-9999	REPARACION DE TAPAS Y MARCOS DE LOS REGISTROS	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	2.197.151	2.197.151	procedencia: Paraguay - Servicio de Origen Nacional
92	76121701-9999	PROVISION DE PINTURA ANTIOXIDO DE LAS TAPAS Y MARCOS DE LOS REGISTROS	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	6.204.330	6.204.330	procedencia: No aplica
93	80111613-9999	MANO DE OBRA DE PINTURA ANTIOXIDO DE LAS TAPAS Y MARCOS DE LOS REGISTROS	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	1,00	6.193.330	6.193.330	procedencia: Paraguay - Servicio de Origen Nacional
94	76121701-9999	PROVISION DE PINTURA EPOXI DE LAS TAPAS Y MARCOS DE LOS REGISTROS	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	1,00	605.000	605.000	procedencia: No aplica
95	80111613-9999	MANO DE OBRA DE PINTURA EPOXI DE LAS TAPAS Y MARCOS DE LOS REGISTROS	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	1,00	960.138	960.138	procedencia: Paraguay - Servicio de Origen Nacional
96	76121701-9999	PROVISION DE VALVULAS VERTICALES DE 2" CON ACCESORIOS PARA LA FOSA DE COMPENSACION	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.986.600	1.986.600	procedencia: No aplica
97	76121701-9999	INSTALACION DE VALVULAS VERTICALES DE 2" CON ACCESORIOS PARA LA FOSA DE COMPENSACION	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	2.564.100	2.564.100	procedencia: Paraguay - Servicio de Origen Nacional
98	76121701-9999	PROVISION DE RELE TERMINO PARA HASTA 5HP	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	380.765	380.765	procedencia: No aplica
99	76121701-9999	INSTALACION DE RELE TERMINO PARA HASTA 5HP	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	308.239	308.239	procedencia: Paraguay - Servicio de Origen Nacional
100	76121701-9999	REPARACION DE SISTEMA DE ATERRAMIENTO DE ESTRUCTURA METALICA Y EQUIPOS ELECTRICOS	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	6.045.844	6.045.844	procedencia: Paraguay - Servicio de Origen Nacional
101	76121701-9999	LIMPIEZA DE PARTE SOLIDA Y LIQUIDA DE LA FOSA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	7.822.103	7.822.103	procedencia: Paraguay - Servicio de Origen Nacional

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Lic. Marcelo Bordon
Director
Gerencia Operativa de Contrataciones

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Abg. Jaime Cerdas
Gerencia Operativa de Contrataciones

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Arq. LUCERO BARAETO CHAMORRO
Jefe de Secc. Zona Centro
Dpto. de Mantenimiento A.I.

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Patrosinio Almada
Abogado Mat. N° 13.470
Dirección Jurídica

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Abg. Juan María García
Secretaría del Consejo de Administración

Item	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
102	76121701-9999	RETIRO DE PARTE SOLIDA Y LIQUIDA DE LA FOSA CON CISTERNA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	19.658.103	19.658.103	procedencia: Paraguay - Servicio de Origen Nacional
103	76121701-9999	PROVISION DE FLOCULANTES	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	3.732.000	3.732.000	procedencia: No aplica
104	80111613-9999	MANO DE OBRA PARA COLOCACION DE FLOCULANTES	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.276.000	1.276.000	procedencia: Paraguay - Servicio de Origen Nacional
105	76121701-9999	PROVISION DE COAGULANTES	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	4.370.000	4.370.000	procedencia: No aplica
106	80111613-9999	MANO DE OBRA PARA COLOCACION DE COAGULANTES	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	873.000	873.000	procedencia: Paraguay - Servicio de Origen Nacional
107	76121701-9999	PROVISION DE OXIDANTE	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	4.853.000	4.853.000	procedencia: No aplica
108	80111613-9999	MANO DE OBRA PARA COLOCACION DE OXIDANTE	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	3.808.000	3.808.000	procedencia: Paraguay - Servicio de Origen Nacional
109	76121701-9999	PROVISION DE CLORO	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	4.927.084	4.927.084	procedencia: No aplica
110	80111613-9999	MANO DE OBRA PARA COLOCACION DE CLORO	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	712.128	712.128	procedencia: Paraguay - Servicio de Origen Nacional
111	76121701-9999	PROVISION DE REDUCTORES	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	9.145.000	9.145.000	procedencia: No aplica
112	80111613-9999	MANO DE OBRA PARA COLOCACION DE REDUCTORES	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	3.489.000	3.489.000	procedencia: Paraguay - Servicio de Origen Nacional
113	76121701-9999	PROVISION DE CABLE DE 3X2MM DE MOTORES SUMERGIBLES DESDE EL TABLERO DE COMANDO HASTA LAS CAJAS DE EMPALME UBICADAS EN LAS RESPECTIVAS FOSAS CLOACALES DE CADA MOTOBOMBA	unidad de medida: Metros presentación: EVENTO	1,00	1.007.234	1.007.234	procedencia: No aplica
114	80111613-9999	MANO DE OBRA PARA COLOCACION DE CABLE DE 3X2MM DE MOTORES SUMERGIBLES DESDE EL TABLERO DE COMANDO HASTA LAS CAJAS DE EMPALME UBICADAS EN LAS RESPECTIVAS FOSAS CLOACALES DE CADA MOTOBOMBA	unidad de medida: Metros presentación: EVENTO	1,00	369.922	369.922	procedencia: Paraguay - Servicio de Origen Nacional
					Total por Grupo:	433.129.741	

Lote 2 - UNIDAD SANITARIA HERNANDARIAS	
CONSORCIO RBS - Grupo 1 - UNIDAD SANITARIA HERNANDARIAS	Contrato Abierto: Por Monto (Mínimo: 378.753.876 Máximo: 757.507.751).
Abastecimiento Simultaneo: No	

Item	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	76121701-9999	MANTENIMIENTO PREVENTIVO MENSUAL DE PLANTA DE TRATAMIENTO DE EFLUENTE TIPO MBBR (MOVING BED BIOFILM REACTOR)	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	14.309.000	14.309.000	procedencia: Paraguay - Servicio de Origen Nacional
2	76121701-9998	MANTENIMIENTO PREVENTIVO: TOMA DE MUESTRA Y ANALISIS DEL MISMO PARA DETERMINACION DEL NIVEL DE PH, DBO5, DQO, SOLIDOS Y COLIFORMES, CON INFORME DE ING. QUIMICO O TEC. QUIMICO, DE FORMA TRIMESTRAL	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	8.246.000	8.246.000	procedencia: Paraguay - Servicio de Origen Nacional
3	72102802-006	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE CASETA DE CONTROL ELECTRICICO	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	4.569.000	4.569.000	procedencia: Paraguay - Servicio de Origen Nacional
4	76121701-9999	REPARACION DE TANQUES Y/O RECTORES DE PRFV	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	60.696.000	60.696.000	procedencia: Paraguay - Servicio de Origen Nacional
5	76121701-9999	PROVISION DE REJILLA DE METAL INOXIDABLE MEDIDA IGUAL A LA EXISTENTE	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	9.156.766	9.156.766	procedencia: No aplica
6	80111613-9999	INSTALACION DE REJILLA DE METAL INOXIDABLE MEDIDA IGUAL A LA EXISTENTE	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	3.660.390	3.660.390	procedencia: Paraguay - Servicio de Origen Nacional

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Lic. Marcelo Bordon
Director
Seccion Operativa de Contrataciones

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Abg. Jaime Chacabarro

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Arq. LUCERO BARRERA CHAMORRO
Jefe de Secc. Zona Centro
Dpto. de Mantenimiento A.I.

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Patrosinio Almada
Abogado Mat. N° 18.470
Dirección Jurídica

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
SECRETARIA GENERAL
Secretaria del Consejo de Administración



INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL



GOBIERNO DEL
PARAGUAY

PARAGUAI
REKUAI

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
7	76121701-9999	PROVISION DE TAPA/METAL INOXIDABLE/FIBRA DE VIDRIO	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	8.376.445	8.376.445	procedencia: No aplica
8	80111613-9999	INSTALACION DE TAPA/METAL INOXIDABLE/FIBRA DE VIDRIO	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	3.444.001	3.444.001	procedencia: Paraguay - Servicio de Origen Nacional
9	76121701-9999	PROVISION DE TAPA DE INSPECCION 1/0,80M DE FIBRA DE VIDRIO REFORZADA DEL REACTOR PRIMARIO	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	4.637.387	4.637.387	procedencia: No aplica
10	80111613-9999	INSTALACION DE TAPA DE INSPECCION 1/0,80M DE FIBRA DE VIDRIO REFORZADA DEL REACTOR PRIMARIO/ANOXICO/ANAEROBIO	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	2.605.026	2.605.026	procedencia: Paraguay - Servicio de Origen Nacional
11	72154014-001	PROVISION DE TAPA DE INSPECCION 1/1,00M DE FIBRA DE VIDRIO REFORZADA DEL REACTOR SECUNDARIO/CONTACTO	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	2.392.654	2.392.654	procedencia: No aplica
12	80111613-9999	INSTALACION DE TAPA DE INSPECCION 1/1,00M DE FIBRA DE VIDRIO REFORZADA DEL REACTOR SECUNDARIO/CONTACTO	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.658.094	1.658.094	procedencia: Paraguay - Servicio de Origen Nacional
13	76121701-9999	PROVISION DE TUBERIA DE PVC- 1/ 200 MM	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	1,00	371.140	371.140	procedencia: No aplica
14	80111613-9999	INSTALACION DE TUBERIA DE PVC- 1/ 200 MM	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	1,00	468.509	468.509	procedencia: Paraguay - Servicio de Origen Nacional
15	76121701-9999	PROVISION DE TUBERIA DE PVC- 1/ 100 MM	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	1,00	335.464	335.464	procedencia: No aplica
16	80111613-9999	INSTALACION DE TUBERIA DE PVC- 1/ 100 MM	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	1,00	345.125	345.125	procedencia: Paraguay - Servicio de Origen Nacional
17	76121701-9999	PROVISION DE TUBERIA DE PVC- 1/ 50 MM	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	1,00	477.556	477.556	procedencia: No aplica
18	80111613-9999	INSTALACION DE TUBERIA DE PVC- 1/ 50 MM	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	1,00	326.791	326.791	procedencia: Paraguay - Servicio de Origen Nacional
19	76121701-9999	PROVISION DE TUBERIA DE PVC- 1/ 30 MM	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	1,00	283.781	283.781	procedencia: No aplica
20	80111613-9999	INSTALACION DE TUBERIA DE PVC- 1/ 30 MM	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	1,00	408.009	408.009	procedencia: Paraguay - Servicio de Origen Nacional
21	76121701-9999	PROVISION DE TUBERIA PARA DIFUSOR DE AIRE POR MICROBOYAS DE PVC- 1/ 50 MM	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	1,00	3.223.129	3.223.129	procedencia: No aplica
22	80111613-9999	INSTALACION DE TUBERIA PARA DIFUSOR DE AIRE POR MICROBOYAS DE PVC- 1/ 50 MM	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	1,00	1.442.713	1.442.713	procedencia: Paraguay - Servicio de Origen Nacional
23	76121701-9999	PROVISION DE TUBERIA DE PVC- 1/ 2,00 MM	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	1,00	631.290	631.290	procedencia: No aplica

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Lic. Marcelo Bordon
Director
Dirección Operativa de Contrataciones

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Arq. LUCERO BARRETO CHAMORRO
Jefe de Secs. Zona Centro
Dpto. de Mantenimiento A.I.

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Patrosinio Almada
Abogado Mat. N° 13.470
Dirección Jurídica

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Dra. MARIA CASTRO
Secretaría de Contratación

000006

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
24	80111613-9999	INSTALACION DE TUBERIA DE PVC- 1/2 2,00 MM	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	1,00	518.559	518.559	procedencia: Paraguay - Servicio de Origen Nacional
25	76121701-9999	PROVISION DE CODOS DE PVC- 1/2 0,50MM	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	524.260	524.260	procedencia: No aplica
26	80111613-9999	INSTALACION DE CODOS DE PVC- 1/2 0,50MM	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	500.225	500.225	procedencia: Paraguay - Servicio de Origen Nacional
27	76121701-9999	PROVISION DE UNIONES DE PVC- 1/2 0,50MM	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	437.544	437.544	procedencia: No aplica
28	80111613-9999	INSTALACION DE UNIONES DE PVC- 1/2 0,50MM	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	326.791	326.791	procedencia: Paraguay - Servicio de Origen Nacional
29	76121701-9999	PROVISION DE REDUCTORES DE PVC- 1/2 0,50MM	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	366.000	366.000	procedencia: No aplica
30	80111613-9999	INSTALACION DE REDUCTORES DE PVC- 1/2 0,50MM	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	344.000	344.000	procedencia: Paraguay - Servicio de Origen Nacional
31	76121701-9999	PROVISION DE LLAVE DE PASO O CORTE DE PVC- 1/2 100MM	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	652.594	652.594	procedencia: No aplica
32	80111613-9999	INSTALACION DE LLAVE DE PASO O CORTE DE PVC- 1/2 100MM	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	605.275	605.275	procedencia: Paraguay - Servicio de Origen Nacional
33	76121701-9999	PROVISION DE MBBR-BIOMEDIA DE POLIPROPILENO- 1/15*30MM	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	27.511.000	27.511.000	procedencia: No aplica
34	80111613-9999	INSTALACION DE MBBR-BIOMEDIA DE POLIPROPILENO- 1/15*30MM	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	7.575.854	7.575.854	procedencia: Paraguay - Servicio de Origen Nacional
35	30102304-999	PROVISION DE PERFIL LAMINARES DE 100 MMX 2 MM X 0,03 MM	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	18.356.616	18.356.616	procedencia: No aplica
36	80111613-9999	INSTALACION DE PERFIL LAMINARES DE 100 MMX 2 MM X 0,03 MM	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	7.610.688	7.610.688	procedencia: Paraguay - Servicio de Origen Nacional
37	40142604-9999	PROVISION DE CODOS MATERIAL RPP/CIRCULACION DE AIRE	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	978.156	978.156	procedencia: No aplica
38	80111613-9999	INSTALACION DE CODOS MATERIAL RPP/CIRCULACION DE AIRE	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	4.550.884	4.550.884	procedencia: Paraguay - Servicio de Origen Nacional
39	40141705-9998	PROVISION DE CAJERIAS MATERIAL RPP/CIRCULACION DE AIRE	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	1,00	1.862.666	1.862.666	procedencia: No aplica
40	80111613-9999	INSTALACION DE CAJERIAS MATERIAL RPP/CIRCULACION DE AIRE	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	1,00	2.426.325	2.426.325	procedencia: Paraguay - Servicio de Origen Nacional

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Abg. Jaime Cruzado
Jefe de Secc. Zona Centro
Dpto. de Mantenimiento A.I.

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Arg. LUCERO BARRERO CHAMORRO
Jefe de Secc. Zona Centro
Dpto. de Mantenimiento A.I.

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Patrosinio Almada
Abogado Mat. N° 13.470
Dirección Jurídica

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Secretaría del Consejo de Administración

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Lic. Marcelo Bordon
Director
Dirección Operativa de Contrataciones



INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL



GOBIERNO DEL
PARAGUAY

PARAGUAI
REKUAI

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
41	76121701-9999	PROVISION DE CARBON ACTIVADO PARA CONTROL DE OLO	unidad de medida: Kilogramos presentación: EVENTO	1,00	853.537	853.537	procedencia: No aplica
42	80111613-9999	MANO DE OBRA DE COLOCACION DE CARBON ACTIVADO PARA CONTROL DE OLO	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	400.876	400.876	procedencia: Paraguay - Servicio de Origen Nacional
43	76121701-9999	PROVISION DE DIFUSOR DE AIRE MICROBOYAS FINA/TUBULAR/MEMBRANA DE 10,90 X 1000 MM, MATERIAL DE PVC	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	15.765.566	15.765.566	procedencia: No aplica
44	80111613-9999	INSTALACION DE DIFUSOR DE AIRE MICROBOYAS FINA/TUBULAR/MEMBRANA DE 10,90 X 1000 MM, MATERIAL DE PVC	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	6.304.779	6.304.779	procedencia: Paraguay - Servicio de Origen Nacional
45	76121701-9999	PROVISION DE BOMBA DE REC. DE NITRATO PARA REATOR ANOXICO SUMERGIBLE BCS 255 (0,5CV)	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	7.163.951	7.163.951	procedencia: No aplica
46	80111613-9999	INSTALACION DE BOMBA DE REC. DE NITRATO PARA REATOR ANOXICO SUMERGIBLE BCS 255 (0,5CV)	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.986.966	1.986.966	procedencia: Paraguay - Servicio de Origen Nacional
47	76121701-9999	REPARACION DE BOMBA DE REC. DE NITRATO PARA REATOR ANOXICO SUMERGIBLE BCS 255 (0,5CV)	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.750.375	1.750.375	procedencia: Paraguay - Servicio de Origen Nacional
48	80111613-9999	MANTENIMIENTO DE BOMBA DE REC. DE NITRATO PARA REATOR ANOXICO SUMERGIBLE BCS 255 (0,5CV)	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.522.310	1.522.310	procedencia: Paraguay - Servicio de Origen Nacional
49	76121701-9999	PROVISION DE BOMBA DE REC. DE LODO Y FLOTADO SUMERGIBLE BCS 255 (0,5CV)	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	8.337.285	8.337.285	procedencia: No aplica
50	80111613-9999	INSTALACION DE BOMBA DE REC. DE LODO Y FLOTADO SUMERGIBLE BCS 255 (0,5CV)	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	2.170.300	2.170.300	procedencia: Paraguay - Servicio de Origen Nacional
51	76121701-9999	REPARACION DE BOMBA DE REC. DE LODO Y FLOTADO SUMERGIBLE BCS 255 (0,5CV)	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	2.667.041	2.667.041	procedencia: Paraguay - Servicio de Origen Nacional
52	80111613-9999	MANTENIMIENTO DE BOMBA DE REC. DE LODO Y FLOTADO SUMERGIBLE BCS 255 (0,5CV)	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.705.644	1.705.644	procedencia: Paraguay - Servicio de Origen Nacional
53	76121701-9999	PROVISION DE LLAVE BOHIA O INTERRUPTOR FLOTADOR ELECTICO DE CONTROL DE NIVEL DE AGUA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	549.524	549.524	procedencia: No aplica
54	80111613-9999	INSTALACION DE LLAVE BOHIA O INTERRUPTOR FLOTADOR ELECTICO DE CONTROL DE NIVEL DE AGUA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	426.140	426.140	procedencia: Paraguay - Servicio de Origen Nacional
55	76121701-9999	PROVISION DE COMPRESOR RADIAL ASTEN CRAD-CRC 2420 46 TD HE 4,63CV	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	21.965.900	21.965.900	procedencia: No aplica
56	80111613-9999	INSTALACION DE COMPRESOR RADIAL ASTEN CRAD-CRC 2420 46 TD HE 4,63CV	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	5.683.406	5.683.406	procedencia: Paraguay - Servicio de Origen Nacional
57	76121701-9999	MANTENIMIENTO DE COMPRESOR RADIAL ASTEN CRAD-CRC 2420 TD HE 4,63CV	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	4.261.400	4.261.400	procedencia: Paraguay - Servicio de Origen Nacional

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Lic. Marcelo Bordon
Director General de Contrataciones

Abg. Jaime Caballero
Abogado General de Contrataciones

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Arq. LUCERO BARRETO CHAMORRO
Jefe de Secc. Zona Centro
Dpto. de Mantenimiento A.I.

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Patrosinio Almada
Abogado Mat. N° 13.470
Dirección Jurídica

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
ABOGADO GENERAL DE CONTRATACIONES
Secretaría de Contrataciones

000008



INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL



GOBIERNO DEL
PARAGUAY

PARAGUAI
REKUAI

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
58	80111613-9999	REPARACION DE COMPRESOR RADIAL ASTEN CRAD-CRC 2420 46 TD HE 4,63 CV	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	5.570.675	5.570.675	procedencia: Paraguay - Servicio de Origen Nacional
59	76121701-9999	PROVISION DE ENCHUFES 1/4 GAS SLIT IN	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	500.225	500.225	procedencia: No aplica
60	80111613-9999	INSTALACION DE ENCHUFES 1/4 GAS SLIT IN	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	308.459	308.459	procedencia: Paraguay - Servicio de Origen Nacional
61	76121701-9999	PROVISION DE CAPACITOR	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	307.469	307.469	procedencia: No aplica
62	80111613-9999	INSTALACION DE CAPACITOR	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	264.459	264.459	procedencia: Paraguay - Servicio de Origen Nacional
63	76121701-9999	PROVISION DE LLAVE ELECTRONICA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	966.240	966.240	procedencia: No aplica
64	80111613-9999	INSTALACION DE LLAVE ELECTRONICA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	766.791	766.791	procedencia: Paraguay - Servicio de Origen Nacional
65	76121701-9999	PROVISION DE DISYUNTOR GENERAL	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	792.806	792.806	procedencia: No aplica
66	80111613-9999	INSTALACION DE DISYUNTOR GENERAL	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	830.225	830.225	procedencia: Paraguay - Servicio de Origen Nacional
67	76121701-9999	PROVISION DE INTERRUPTOR DE CONTROL	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.143.995	1.143.995	procedencia: No aplica
68	80111613-9999	INSTALACION DE INTERRUPTOR DE CONTROL	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	916.190	916.190	procedencia: Paraguay - Servicio de Origen Nacional
69	76121701-9999	PROVISION DE DISYUNTOR INVERSOR	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	14.391.209	14.391.209	procedencia: No aplica
70	80111613-9999	INSTALACION DE DISYUNTOR INVERSOR	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	857.844	857.844	procedencia: Paraguay - Servicio de Origen Nacional
71	76121701-9999	PROVISION DE PROTECCION TERMICA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	862.180	862.180	procedencia: No aplica
72	80111613-9999	INSTALACION DE PROTECCION TERMICA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	893.659	893.659	procedencia: Paraguay - Servicio de Origen Nacional
73	76121701-9999	PROVISION DE INTERRUPTOR SELECTOR	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	935.528	935.528	procedencia: No aplica
74	80111613-9999	INSTALACION DE INTERRUPTOR SELECTOR	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	728.659	728.659	procedencia: Paraguay - Servicio de Origen Nacional

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Lic. Marcelo Bordon
Director
Gerencia de Contrataciones

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Abg. Jaime Caballero
Gerente

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Arq. LUCERO BARRETO KHAMORRO
Jefe de Secc. Zona Centro
Dpto. de Mantenimiento A.I.

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Patrosinio Almada
Abogado Mat. N° 13.470
Dirección Jurídica

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Abg. ALVARO
Secretaria de Contrataciones

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
75	76121701-9999	PROVISION DE TECLA SELECTORA (AUTO MAN) DOSIFICACION	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	687.519	687.519	procedencia: No aplica
76	80111613-9999	INSTALACION DE TECLA SELECTORA (AUTO MAN) DOSIFICACION	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.017.041	1.017.041	procedencia: Paraguay - Servicio de Origen Nacional
77	76121701-9999	PROVISION DE RELE FALTA DE FASE	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	573.559	573.559	procedencia: No aplica
78	80111613-9999	INSTALACION DE RELE FALTA DE FASE	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	486.841	486.841	procedencia: Paraguay - Servicio de Origen Nacional
79	76121701-9999	PROVISION DE SEÑAL LUMINOSA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	634.260	634.260	procedencia: No aplica
80	80111613-9999	INSTALACION DE SEÑAL LUMINOSA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	400.125	400.125	procedencia: Paraguay - Servicio de Origen Nacional
81	76121701-9999	PROVISION DE BOTON DE EMERGENCIA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	453.494	453.494	procedencia: No aplica
82	80111613-9999	INSTALACION DE BOTON DE EMERGENCIA	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	555.225	555.225	procedencia: Paraguay - Servicio de Origen Nacional
83	76121701-9999	PROVISION DE PASTILLA DE CLORO (HIPOCLORITO DE SODIO DE 250 GRAMOS)	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	3.214.456	3.214.456	procedencia: No aplica
84	80111613-9999	INSTALACION DE PASTILLA DE CLORO (HIPOCLORITO DE SODIO DE 250 GRAMOS)	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1,00	1.324.034	1.324.034	procedencia: Paraguay - Servicio de Origen Nacional
					Total por Grupo:	331.109.871	

MONTO MAXIMO ADJUDICADO EN LA LICITACION PUBLICA NACIONAL N° 128/24 "CONTRATACION DE SERVICIOS DE MANTENIMINETO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON PROVISION DE RESPUESTOS A DEMANDA PARA LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE EFLUENTES DEL HOSPITAL REGIONAL DE CIUDAD DEL ESTE Y LA UNIDAD SANITARIA DE HERNANDARIAS", CON ID N° 447.947, a la firma - CONSORCIO RBS. Gs 1.877.716.587.- (GUARANIES MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y SIETE MILLONES SETECIENTOS DIECISEIS MIL QUINIENTOS OCHENTA Y SIETE) IVA incluido, MONTO MINIMO ADJUDICADO, Gs 938.858.294.- (GUARANIES NOVECIENTOS TREINTA Y OCHO MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y CUATRO) IVA incluido

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Lic. Marcelo Bordon
Director Operativa de Contrataciones

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Arq. LUCERO BARRERO CHAMORRO
Jefe de Secc. Zona Centro
Dpto. de Mantenimiento A.I.

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Abg. Jaime Caballero
DIRECCION JURIDICA

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
PATROSIÑA ALMADA
Secretaria del Consejo de Administracion

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL
Patrosiña Almada
Abogado Mat. N° 13.470
DIRECCION JURIDICA